
2020 年 4 月 20 日 

 

建築デザイン発表会 

発表者 各位 

 

一般社団法人 日本建築学会東北支部 

支部長 石川 善美 

 

 

2020 年度 第 6 回 建築デザイン発表会中止と論文掲載料の取り扱いについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと存じます。 

この度は、建築デザイン発表会に梗概を投稿いただき心よりお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症が拡大し、全国で緊急事態宣言が発令されている現

状を踏まえ、日本建築学会東北支部では、2020 年 6 月 20 日（土）にコラッセふくしま

で開催を予定しておりました、「2020 年度 第 6 回 日本建築学会東北支部建築デザイン

発表会」を中止する判断にいたりましたのでご報告いたします。 

 中止に伴う論文掲載料でございますが、口頭発表は実施されませんが、梗概は既に「日

本建築学会研究報告東北支部第 83 号・日本建築学会東北支部建築デザイン発表梗概集 

第 6 号」（CD-ROM 版）に収録されることから、発表されたものと認定いたします。収録

された内容は、これまで同様、建築デザイン発表会で発表されたものとして扱うことと

いたします。 

 つきましては、既にお支払いされました論文掲載料等は返金いたしませんので、ご理

解下さいますようお願い申し上げます。校費払いでまだお支払いされていない方には、

5 月末に CD-ROM 贈呈の際に請求書を同封させていただきますので、お支払いいただけ

ますようお願い申し上げます。 

 また、デザイン発表賞ですが、災害の発生などの事由により発表会が開催されない場

合は、日本建築学会東北支部建築デザイン発表賞表彰要綱に従い、建築デザイン教育部

会の委員全員によって選考委員会を開催し、デザイン発表賞を決定いたします。デザイ

ン発表賞の決定は 7 月頃に支部の㏋で発表いたします。 

 

以上 

  


